
（１）金銭交付の全容　①②

中央省庁の補助金等交付状況、事業発注状況に関する予備的調査

所管中央省庁名 財務省

（１）金銭交付の全容
①金銭交付の件数

件

件

213 件

②金銭交付の総額

百万円

百万円

12,191 百万円

備考

調査中

調査中

備考

調査中

調査中

機関名 独立行政法人造幣局

平成16年度

平成17年度

平成16年度

平成17年度

平成18年度

平成18年度



（１）金銭交付の全容　③④

（１）金銭交付の全容
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 岡谷鋼機株式会社 8 927 0 0
18 2 千代田工販株式会社 8 218 － － 回答を得られなかった。
18 3 株式会社徳力本店 8 199 0 0
18 4 住商情報システム株式会社 6 1,023 10 10
18 5 三谷伸銅株式会社 6 478 0 0
18 6 アカオアルミ株式会社 6 172 0 0
18 7 株式会社兼松ＫＧＫ 5 319 0 0
18 8 株式会社大塚商会 5 141 － － 回答を得られなかった。
18 9 株式会社近宣 5 89 0 0
18 10 株式会社青木メタル 5 65 0 0
18 11 日立金属アドメット株式会社 5 56 0 0
18 12 ウオクニ株式会社 5 32 0 0
18 13 三宝伸銅工業株式会社 4 427 0 0
18 14 株式会社三建アクセス 4 126 0 0
18 15 株式会社昭和設計 4 76 0 0
18 16 株式会社インターネットイニシアティブ 4 52 1 1
18 17 株式会社林ケース製作所 3 104 0 0
18 18 日本通運株式会社 3 68 － － 回答を得られなかった。
18 19 株式会社エーワ 3 53 0 0
18 20 八洲電機株式会社 3 48 － － 回答を得られなかった。
18 21 扶桑電通株式会社 3 18 0 0
18 22 富士電機システムズ株式会社 2 451 0 0
18 23 田中貴金属販売株式会社 2 317 － － 回答を得られなかった。
18 24 日本興亜損害保険株式会社 2 186 － － 回答を得られなかった。
18 25 ＩＨＩメタルテック株式会社 2 102 0 0
18 26 株式会社内外工芸社 2 96 0 0
18 27 広島ガス株式会社 2 80 － － 回答を得られなかった。
18 28 三井金属鉱業株式会社 2 64 2 2

年度 番号 相手先団体の名称
備考

調査中

年度 番号 相手先団体の名称
備考

調査中

年度 番号 相手先団体の名称
国家 公 務 員 再 就 職 者 の



（１）金銭交付の全容　③④

18 29 株式会社金工堂 2 60 0 0
18 30 大林道路株式会社 2 51 15 12



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

（１）金銭交付の全容
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額

（件） （百万円）
17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 財務省共済組合 1 1,757 0 0
18 2 住商情報システム株式会社 6 1,023 10 10
18 3 株式会社大林組 1 1,003 － － 回答を得られなかった。
18 4 岡谷鋼機株式会社 8 927 0 0
18 5 株式会社コーレンス 1 598 0 0
18 6 三谷伸銅株式会社 6 478 0 0
18 7 富士電機システムズ株式会社 2 451 0 0
18 8 三宝伸銅工業株式会社 4 427 0 0
18 9 株式会社兼松ＫＧＫ 5 319 0 0
18 10 田中貴金属販売株式会社 2 317 － － 回答を得られなかった。
18 11 中国電力株式会社 1 235 － － 回答を得られなかった。
18 12 千代田工販株式会社 8 218 － － 回答を得られなかった。
18 13 株式会社徳力本店 8 199 0 0
18 14 日本郵政公社 1 196 － － 回答を得られなかった。
18 15 関西電力株式会社 1 196 13 9
18 16 日本興亜損害保険株式会社 2 186 － － 回答を得られなかった。

18 17 アカオアルミ株式会社 6 172 0 0
18 18 鹿島道路株式会社 1 162 20 19
18 19 株式会社大塚商会 5 141 － － 回答を得られなかった。
18 20 株式会社鴻治組 1 139 － － 回答を得られなかった。
18 21 西濃運輸株式会社 1 130 2 2
18 22 株式会社三建アクセス 4 126 0 0
18 23 ナビタス株式会社 1 105 0 0
18 24 株式会社林ケース製作所 3 104 0 0
18 25 ＩＨＩメタルテック株式会社 2 102 0 0
18 26 ジェー・ピー・エス・リミテッド株式会社 1 99 0 0
18 27 株式会社内外工芸社 2 96 0 0
18 28 株式会社近宣 5 89 0 0
18 29 佐藤金属株式会社 1 86 0 0

調査中

年度 番号 相手先団体の名称
備考

年度 番号 相手先団体の名称
備考

調査中

年度 番号 相手先団体の名称
国家公 務 員 再 就 職 者 の



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

18 30 広島ガス株式会社 2 80 － － 回答を得られなかった。
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